TRƯỜNG ĐH GIAO THÔNG VẬN TẢI TP. HCM
VIỆN ĐÀO TẠO CHẤT LƯỢNG CAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 78/TB-VCLC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc Hướng dẫn đánh giá kết quả rèn luyện HK1, năm học 2023 - 2024

1. Đối tượng tham gia

- Sinh viên ĐH chính quy Chương trình chất lượng cao

2. Thời gian thực hiện

a. Sinh viên tự đánh giá và đối chiếu với kết quả: từ ngày ra thông báo

b. Lớp đánh giá: từ 22/4/2024 đến 27/4/2024

c. Đoàn - Hội Viện CLC (ĐHV) đánh giá: từ 22/4/2024 đến 11/5/2024

d. Viện đánh giá: từ 13/5/2024 đến 17/5/2024

3. Nội dung thực hiện

a. Sinh viên tự đánh giá:

- Sinh viên kiểm tra các hoạt động rèn luyện đã tham gia trong HK1, năm học 2023-

2024 và các vi phạm tại mục “Thông tin chung/Ghi chú – nhắc nhở” trong trang

sv.ut.edu.vn.

- Nếu SV có tham gia các hoạt động khác mà chưa được ghi nhận và cộng điểm vui

lòng tự đánh giá trên phiếu đánh giá rèn luyện (các biểu mẫu tải theo link bên dưới,

Mau phieu SV tu danh gia_MSSV_Ten.docx), điền đầy đủ các hoạt động đã tham

gia, minh chứng (Mau minh chung_MSSV_Ten.docx) liên quan và tự đánh giá mức

điểm theo khung đánh giá rèn luyện (Huong dan chi tiet DGRL_CLC.docx) vào cột

sinh viên đánh giá. Gửi phiếu và các minh chứng cho Ban cán sự lớp.

- Kết quả dự thảo rèn luyện được cập nhật tại mục “Học tập/Kết quả rèn luyện”.

b. Lớp đánh giá:

- Ban cán sự lớp đối chiếu trực tiếp các hoạt động đã tham gia, các vi phạm trên trang

cá nhân từng SV; kiểm tra các hoạt động và minh chứng bổ sung của những SV có

yêu cầu điều chỉnh kết quả đánh giá.

- BCS tổng hợp đánh giá điểm từng tiêu chí cho các thành viên muốn điều chỉnh kết

quả đánh giá vào bảng tổng hợp cấp lớp. Nộp bảng điểm tổng hợp (Mau Bang tong

hop danh gia cap lop_Ten lop.xlsx) đã điều chỉnh và đăng ký lịch họp với ĐHV theo

link bên dưới.

c. Đoàn Hội Viện đánh giá: Cán bộ ĐHV tổ chức họp từng lớp theo lịch lớp đã đăng ký.

- Kiểm tra các hoạt động tham gia và các minh chứng của SV có yêu cầu điều chỉnh.

Xác nhận kết quả đánh giá cấp ĐHV

- Tổng hợp kết quả đánh giá cấp ĐHV và nộp về Viện.

d. Viện đánh giá:

- BP. CTSV rà soát kết quả đánh giá cấp ĐHV, đánh giá và công bố dự thảo đánh giá

cấp Viện.

- Sau thời gian phản hồi, BP.CTSV trình Hội đồng đánh giá rèn luyện ra Quyết định

chính thức kết quả đánh giá rèn luyện HK1, NH 2023-2024.

4. Tổ chức thực hiện:

Viện trưởng đề nghị các đơn vị, phòng ban, bộ phận chức năng liên quan, sinh

viên chất lượng cao thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ và hiệu quả để công tác đánh

giá điểm rèn luyện học kỳ 1, năm học 2023-2024 và xét thi đua khen thưởng cho sinh

viên chất lượng cao được đúng, công bằng và minh bạch.

Tài liệu hỗ trợ:

- Đăng ký lịch họp với Đoàn – Hội Viện: https://forms.gle/FGjz9ZeZVREDRY6o9

- Mẫu biểu, hướng dẫn:  https://bit.ly/4aHd1ql

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Viện (để b/c);
- Website: CLC (để t/b);
- BCS, Đoàn Hội Viện (để t/h);
- Lưu: VT, BP. CTSV (Thể - 2b).

KT. VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)

ThS. Cao Hữu Vinh